
 

Ve čtvrtek 14. 1. 2016 se tedy 18 statečných studentů gymnázia Přípotoční sešlo v 

5:30 hod. ráno na stadionu ASK Slavia Praha, aby naskákalo do autobusu a „na otočku" do Ostravy dojelo 

vybojovat svůj každoroční boj „Davida s Goliášem“ při poháru sportovních gymnázií v atletice. A i když 

nám více než citelně chybělo hned několik opor z řad loňských prváků, kteří již bohužel ve studiu 

nepokračují, nevedli jsme si vůbec špatně…  

S naší minivýpravou deseti kluků a osmi slečen, vedeni 1,4 trenérů (to není poměr velikostí, nýbrž 

součet pracovních úvazků) a jednou fotografkou (tady je opět na místě velké poděkování paní Denise 

Kisialové, která nelenila si vzít den dovolené, přivstat si a celé klání svým aparátem zdokumentovat - fotky 

najdete na www.jojka.cz) jsme dokázali čelit dalším 14 ti sportovním gymnáziím. Dalším gymnáziím, která 

mají třeba i 60 atletů a 6 plně-profesionálních trenérů (Kladno, Pardubice, Jablonec, Brno, domácí 

Ostrava atp.). Ale pozor Vy jste jim dokázali, nejen čelit, ale většinu z nich i porazit - hlavní podíl mají 

samozřejmě Vaše skvělé výkony, ale i bojové nasazení, ochota riskovat a rvát se a umění „bojovat s 

týmovým duchem za ostatní členy týmu" přesně tohle bylo totiž nejvíce vidět na závěrečné štafetě na 

8x200m, kde jsme opravdu neměli prakticky nikoho v náhradnících a kterou naše štafeta A s přehledem 

vyhrála a štafeta B obsadila celkové 7. místo - právě tohle jsou ty okamžiky, kdy jsme na Vás hrdí a kdy 

to opravdu stojí za to…  

Za pohár českých a slovenských sportovních gymnázií, kde dívky v počtu osmi závodnic 

vybojovali krásné čtvrté místo, kluci v deseti obsadili bronzovou příčku a CELKOVĚ JSME JAKO 

GYMNÁZIUM OBSADILI TŘETÍ PŘÍČKU! Všem zúčastněným patří samozřejmě velká gratulace a 

pověstný „klobouček dolů. 

 

 


